
PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

 

DECRETO Nº 591/2025 

Dispõe sobre HOMOLOGAÇÃO do 

resultado final do Processo Seletivo, 

realizado pela Secretaria Municipal 

de Saúde, normatizado pelo Edital 

001/2025 dá outras providências. 

 

O Prefeito do Município de Fundão (ES), no uso de suas atribuições legais 

constante dos incisos VI e IX do art. 55 da Lei Orgânica Municipal;  

CONSIDERANDO a realização pela Secretaria Municipal de Saúde – Edital 

001/2025, para preenchimento de diversas vagas; 

COSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo – Edital 001/2025, e a 

necessidade de homologação do resultado final. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Resultado Final e Classificação dos Candidatos 

do Processo Seletivo realizado pela Secretaria Municipal de Saúde, para o 

provimento de diversos cargos para que produza seus devidos efeitos legais.  

Art. 2º As convocações dos candidatos classificados serão feitas através de 

editais próprios a serem publicados no Diário Oficial dos Municípios (DOM), no 

Mural e Site Oficial da Prefeitura de Fundão, contendo prazo, local de 

apresentação e demais informações pertinentes, cujo acompanhamento será 

de total responsabilidade do próprio candidato, não cabendo qualquer 

reclamação pelo fato do mesmo ser eliminado em caso de não comparecimento 

nos prazos fixados. 

Art.3º O Processo Seletivo de que trata o presente Decreto terá validade de 12 

(doze) meses, contados a partir da data da homologação, podendo ser 

prorrogado por igual período, a critério do Administração Pública Municipal. 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

 

Art.4ºEste decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES, 
Em 08 de maio de 2025. 

 
 
 

Eleazar Ferreira Lopes 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de Administração,  

em 08 de maio de 2025. 
 
 
 

Paulo Vitor Duarte Broetto 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

 
 

ANEXO ÚNICO – DECRETO 591/2025 

 
 

1. CARGO DE NÍVEL SUPERIOR   

          

CARGO ASSISTENTE SOCIAL 
 

Nome 
Data de Nasci-

mento 
Idade 

Pontos 
por Títu-

los 

Pontos por For-
mação Continu-

ada (Estágio) 

Pontos por 
Cursos Com-
plementares 

Pontos por 
Tempo de 

Serviço 

Total de 
Pontos 

Classificação 

 

WELLINGTON ROCHA NUNES  05/04/1973 52 30 0 5 35 70 1º 
 

RITA DE CáSSIA OLIVEIRA PIMENTEL 07/02/1958 67 10 0 5 35 50 2º 
 

LUZIA FRANçA TEIXEIRA  13/11/1963 61 10 0 5 35 50 3º 
 

CLáUDIA MARIA ZACHE  17/10/1969 55 10 0 5 35 50 4º 
 

CLAUDIA AGOSTINI DALPIERO 26/07/1971 53 10 0 5 35 50 5º 
 

CLAUDENETE NASCIMENTO BARBOSA 
GONSALVES 

18/03/1973 52 10 0 5 35 50 6º 
 

ISABEL CRISTINA GERALDA DE COUTO 
DA ROS 

26/02/1978 47 10 0 5 35 50 7º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

IVANETE RODRIGUES DOS SANTOS 
CANGUSSU 

10/05/1980 44 10 0 5 35 50 8º 
 

ANDRESSA BANDEIRA BROSEGUINI 15/09/1982 42 10 0 5 35 50 9º 
 

NATHALIA JUSTINO  22/01/1985 40 10 0 5 35 50 10º 
 

BARBARA DE SOUZA LIMA 12/11/1986 38 10 0 5 35 50 11º 
 

KELLEN CINTIA CAMPOS PEREIRA 
MOURA 

11/01/1993 32 10 0 5 35 50 12º 
 

ALINE RAMOS VALéRIO 08/06/1980 44 10 0 5 33 48 13º 
 

WANUZA APARECIDA CASTRO LOU-
REIRO 

25/12/1971 53 10 0 5 31 46 14º 
 

HARETUZA DE PAULA PEREIRA 25/05/1972 52 10 0 5 25 40 15º 
 

EDMA GAZOLI MELO 08/05/1979 45 10 0 0 30 40 16º 
 

MARA LUCIA BARCELLOS SOARES 
ADÃO 

11/06/1968 56 0 0 0 35 35 17º 
 

KAROLINY PEREIRA DA SILVA 12/04/1997 27 0 0 0 35 35 18º 
 

ELIENE ADÃO DA SILVA 13/02/1973 52 10 0 5 11 26 19º 
 

JOELMA DA CONCEIçãO ROCHA 01/03/1987 38 10 5 5 0 20 20º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

ANA BEATRIZ CANDOTTE PEREIRA 24/04/2000 24 0 0 5 15 20 21º 
 

JAINARA DE OLIVEIRA GOMES  30/01/1992 33 10 1 5 0 16 22º 
 

GRAZIANE GOMES DA SILVA  26/09/1986 38 10 0,5 5 0 15,5 23º 
 

GERALDO NOGUEIRA PEREIRA 01/04/1959 66 10 0 0 0 10 24º 
 

JESSICA DO NASCIMENTO ESTEVAM 16/08/1995 29 0 5 5 0 10 25º 
 

ANDRESSA NASCIMENTO PAIXãO 
KOEHLER 

06/02/1977 48 0 2,5 5 0 7,5 26º 
 

ZILVA MARTINS DE SOUZA  08/03/1974 51 0 5 0 0 5 27º 
 

GUILHERME IVYSON HERCULANO 18/01/1988 37 0 0 5 0 5 28º 
 

MIRIAM LEIDIENE DAS FLORES SILVA  13/09/1998 26 0 3 0 0 3 29º 
 

HELENA MARGARETI SIMõES DOS SAN-
TOS 

31/03/1973 52 0 0 0 1 1 30º 
 

DALILA NEVES NOGUEIRA BRUNETTI 20/10/1975 49 0 0 0 0 0 31º 
 

DEISE CRISTINA FERREIRA  18/11/1977 47 0 0 0 0 0 32º 
 

SOLANGE MAYARA LOPES NEVES 29/06/1988 36 0 0 0 0 0 33º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

LARISSA DA SILVA AMARAL 19/05/2000 24 0 0 0 0 0 34º 
 

          

          

CARGO ENFERMEIRO 30H 
 

Nome 
Data de Nasci-

mento 
Idade 

Pontos 
por Títu-

los 

Pontos por For-
mação Continu-

ada (Estágio) 

Pontos por 
Cursos Com-
plementares 

Pontos por 
Tempo de 

Serviço 

Total de 
Pontos 

Classificação 

 

RAFAEL DOS SANTOS  05/04/1969 56 30 0 5 35 70 1º 
 

MARIA ILZA PEREIRA DE ANDRADE 04/10/1965 59 10 0 5 35 50 2º 
 

MARCOS AMANCIO CALIL 25/02/1968 57 10 0 5 35 50 3º 
 

REGINA APARECIDA DE SOUZA BARTH 23/04/1969 55 10 0 5 35 50 4º 
 

ANDREIA SANTOS DA SILVA 03/09/1971 53 10 0 5 35 50 5º 
 

FABIANA SAMORA 25/12/1971 53 10 0 5 35 50 6º 
 

ANDREZA RENATA RIBEIRO DE SOUZA 09/06/1972 52 10 0 5 35 50 7º 
 

SHEILA DA PENHA MORAES SANTOS  26/07/1972 52 10 0 5 35 50 8º 
 

MARINETE  APARECIDA DELABARBA 
MARIM 

13/01/1973 52 10 0 5 35 50 9º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

MARIA JOSé DA SILVA MEDEIROS DRU-
MOND  

05/04/1975 50 10 0 5 35 50 10º 
 

ANA PAULA ROCHA DO SACRAMENTO 15/05/1975 49 10 0 5 35 50 11º 
 

MôNICA FABíOLA COITINHO 19/09/1975 49 10 0 5 35 50 12º 
 

ROSANGELA DAS GRçAS CLEMENTE DE 
OLIVEIRA TREVELIM 

28/06/1976 48 10 0 5 35 50 13º 
 

ANDREIA SILVA DE LIMA  28/03/1977 48 10 0 5 35 50 14º 
 

FABíOLA GOMES DA SILVEIRA DA RóS  16/10/1977 47 10 0 5 35 50 15º 
 

ANGELISA LEANDRO BRAGIO  03/01/1978 47 10 0 5 35 50 16º 
 

ANTONIO MARCO SANTOS CARVALHO 13/06/1978 46 10 0 5 35 50 17º 
 

LUIZ LELLIS JUNIOR  26/04/1979 45 10 0 5 35 50 18º 
 

ABRAãO NASCIMENTO OLIVEIRA 11/08/1979 45 10 0 5 35 50 19º 
 

FABÍOLA OTONI LIMA 09/06/1980 44 10 0 5 35 50 20º 
 

BRUNO PESSOTTI SPERANCIN 29/06/1981 43 10 0 5 35 50 21º 
 

ROSEMARY RIBEIRO DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

03/05/1982 42 10 0 5 35 50 22º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

LUIZ FELIPE ALVES VESCOVI 01/11/1982 42 10 0 5 35 50 23º 
 

QUEILA CARVALHO DE SOUZA OLI-
VEIRA  

21/11/1983 41 10 0 5 35 50 24º 
 

CLEUCIANO MARQUES DE MOURA 15/06/1984 40 10 0 5 35 50 25º 
 

GLENDA PIGNATON ACERBI DE FREI-
TAS 

10/09/1987 37 10 0 5 35 50 26º 
 

ELLEN APARECIDA DE CARLI PEDRINI 12/11/1987 37 10 0 5 35 50 27º 
 

EDUARDO CARLESSO CABIDELLI 20/09/1989 35 10 0 5 35 50 28º 
 

JORDANA FIOROTTI BARROS DE AN-
DRADE 

12/12/1991 33 10 0 5 35 50 29º 
 

GABRIELA DOS REIS DE ARAUJO 19/04/1994 30 10 0 5 35 50 30º 
 

RENATA DEMUNER 16/11/1996 28 10 0 5 35 50 31º 
 

NORRAINY DAJUDA DE OLIVEIRA CRUZ 18/11/1997 27 10 0 5 35 50 32º 
 

MARCIA MATHEUS 04/06/1978 46 10 0 5 34 49 33º 
 

PAULO SANTOS VIEIRA 01/08/1989 35 10 0 5 32 47 34º 
 

NéLIO BARBOSA AGOSTINI  16/11/1992 32 10 0 5 32 47 35º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

FRANCISCO PAULO MORAES NETO 25/02/1968 57 10 0 5 30 45 36º 
 

ADRIANO GONÇALVES DE OLIVEIRA 17/09/1977 47 10 0 0 35 45 37º 
 

RODRIGO MACEDO RODRIGUES 13/05/1984 40 10 0 0 35 45 38º 
 

JOSELENE MAIA RODRIGUES GRI-
GATTO 

26/12/1984 40 10 0 0 35 45 39º 
 

MARICELMA TINELLI BRAGA 15/05/1967 57 0 0 5 35 40 40º 
 

MARINêS FURTADO GOMES 02/03/1979 46 0 0 5 35 40 41º 
 

ROSIMEIRE BARBOSA BOMFIM  22/03/1981 44 10 0 0 30 40 42º 
 

PRISCILLA BRUNA BATISTA GOMES 18/05/1991 33 10 0 5 25 40 43º 
 

GISELE MARCELINO DE SOUZA ELER 17/06/1984 40 0 0 5 34 39 44º 
 

ANDREA BARBOZA DE ALMEIDA 03/06/1971 53 10 0 5 21 36 45º 
 

MARCELO OTONI NASCIMENTO 17/12/1976 48 0 0 5 30 35 46º 
 

BRAULHIO LEANDRO ANDRADE OLI-
VEIRA 

10/09/1989 35 0 0 5 26 31 47º 
 

FERNANDO DA SILVA MOCO 19/03/1993 32 10 0 5 16 31 48º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

VANESSA CECATO BITTI 12/04/1993 31 10 0 5 15 30 49º 
 

ALMIR CORDEIRO DA SILVA 20/04/1985 39 10 0 5 13 28 50º 
 

ELIANE DE ALMEIDA SANTOS DA LUZ 01/07/1982 42 10 0 5 12 27 51º 
 

ISABELLA SILVA ZACCHE 19/03/1998 27 10 0 5 12 27 52º 
 

BRUNO LOPES MOTA 01/07/1986 38 10 0 5 11 26 53º 
 

ARIELLE KETLYN SOUSA FRANçA OLI-
VEIRA 

01/02/2001 24 10 0 5 6 21 54º 
 

YASMIN BATISTA AMORIM 11/10/2000 24 0 0 5 14 19 55º 
 

CLEYDE ELIANE MACHADO DE ARAÚJO 
CRUZ 

16/11/1964 60 10 0 5 3 18 56º 
 

APARECIDA DE JESUS DO NASCIMENTO 
XAVIER 

23/10/1982 42 10 3 5 0 18 57º 
 

BRUNO VIEIRA DA SILVA 19/09/2000 24 0 0 5 11 16 58º 
 

SHIRLEY DA SILVA BORGES 04/04/1996 29 0 0 0 11 11 59º 
 

LUANA KAROLINA GOMES VICENTE  01/07/1999 25 0 5 5 0 10 60º 
 

BEATRIZ ARAúJO KRAUZE 29/01/2002 23 0 5 5 0 10 61º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

ROBERTA SAVACINI PANDOLFI DE FI-
GUEIREDO 

15/01/1981 44 0 2 5 0 7 62º 
 

TAYNA DE CASTRO SILVA 20/10/1994 30 0 2 5 0 7 63º 
 

LUZIA GOMES 10/09/1966 58 0 0 5 0 5 64º 
 

KATILCIA DA SILVA SANTANA 05/05/1980 44 0 0 5 0 5 65º 
 

ERICA DO CARMO DOS SANTOS 28/05/1991 33 0 0 5 0 5 66º 
 

JéSSICA MALHEIROS BALBINO SILVA  20/04/1993 31 0 0 5 0 5 67º 
 

KETHERYN DE SOUZA  24/02/1999 26 0 0 5 0 5 68º 
 

KAMILA DE SOUZA DA SILVA BASTOS  03/04/2001 24 0 0 0 5 5 69º 
 

ROBERTHA DE OLIVEIRA NUNES 10/05/2003 21 0 0,5 0 0 0,5 70º 
 

ADA SARA PAIVA MARTINS  18/12/1994 30 0 0 0 0 0 71º 
 

 

 

 

 

 

 

          

          



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

CARGO ENFERMEIRO 40H 

Nome 
Data de Nasci-

mento 
Idade 

Pontos 
por Títu-

los 

Pontos por For-
mação Continu-

ada (Estágio) 

Pontos por 
Cursos Com-
plementares 

Pontos por 
Tempo de 

Serviço 

Pontos por 
Experiências 

Total de Pontos 

Clas-
sifi-
ca-
ção 

NINA CARLA DUTRA CAVALLINI 07/01/1971 54 10 0 5 30 5 50 1º 

EUNICE SILVEIRA VELLOZO SAUER 22/11/1972 52 10 0 5 30 5 50 2º 

CLAUDIA RODRIGUES DOS SANTOS  14/08/1974 50 10 0 5 30 5 50 3º 

SUELI DO NASCIMENTO FERREIRA 05/01/1975 50 10 0 5 30 5 50 4º 

DANIELLE PERRINI DA SILVA LEITE  13/06/1975 49 10 0 5 30 5 50 5º 

MAXWELL MOTTA DA SILVA LAMAS  29/10/1977 47 10 0 5 30 5 50 6º 

MARCILIANE ALVES NASCIMENTO RO-
DRIGUES 

22/03/1978 47 10 0 5 30 5 50 7º 

RUBIA MAI ROCHA  25/05/1979 45 10 0 5 30 5 50 8º 

LUCINéIA ROCHA NUNES  11/12/1979 45 10 0 5 30 5 50 9º 

ELIZANGELA VIEGA DA SILVA MAR-
RANE 

26/01/1981 44 10 0 5 30 5 50 10º 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

MARCELA RODRIGUES LIMA  20/03/1981 44 10 0 5 30 5 50 11º 

DANIELA TESCH 21/07/1984 40 10 0 5 30 5 50 12º 

CINTIA FERREIRA DA FONSECA 09/12/1984 40 10 0 5 30 5 50 13º 

MARCELLA SOUZA FERREIRA  26/06/1985 39 10 0 5 30 5 50 14º 

VANIA R S F RIBEIRO 17/09/1986 38 10 0 5 30 5 50 15º 

BIANCA BARBOSA E SILVA 23/03/1989 36 10 0 5 30 5 50 16º 

DéBORA FERREIRA MEDEIROS 14/10/1994 30 10 0 5 30 5 50 17º 

JULLIANY DE ALMEIDA NUNES  19/09/1996 28 10 0 5 30 5 50 18º 

DOUGLAS DOS SANTOS ANDRADE 05/12/1986 38 10 0 5 30 0 45 19º 

JANAINA DOS SANTOS PEREIRA 21/02/1993 32 10 0 5 24 5 44 20º 

JULIANA RESENDE CHAGAS  09/07/1998 26 0 0 5 30 5 40 21º 

FLAVIO BANHOS NOVO 16/05/1979 45 10 0 5 16 5 36 22º 

FLAVIA MARIA ZUCCOLOTTO RAMOS 18/11/1972 52 0 0 0 30 0 30 23º 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

SAMARA COELHO DOS SANTOS 01/04/1975 50 10 0 5 13 0 28 24º 

MATHEUS SIMÕES GOMES 08/12/1998 26 10 0 5 1 0 16 25º 

DÉBORA SOARES MARTINS MAXIMO 22/12/1991 33 10 1 0 0 0 11 26º 

LUCAS DE CARLI THOMé  16/09/2000 24 0 4 5 0 0 9 27º 

ROSINEA LOUREIRO 19/09/1970 54 0 0 5 2 0 7 28º 

ROGERIA GASPARINI 21/04/1969 55 0 0 5 0 0 5 29º 

PAULA DE CASTRO DA CONCEIçãO NO-
GUEIRA 

05/09/1985 39 0 0 5 0 0 5 30º 

THAIS CARVALHO DE PAULA 24/07/2002 22 0 5 0 0 0 5 31º 

MARIA LUIZA DOS SANTOS MARTINS 23/11/2001 23 0 1 0 0 0 1 32º 

          

          

CARGO ENFERMEIRO REGULADOR 
 

Nome 
Data de Nasci-

mento 
Idade 

Pontos 
por Títu-

los 

Pontos por For-
mação Continu-

ada 

Pontos por 
Cursos Com-
plementares 

Pontos por 
Tempo de 

Serviço 

Total de 
Pontos 

Classificação 

 

VANESSA DE OLIVEIRA NUNES CIRILO 07/08/1980 44 10 0 5 35 50 1º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

FABIANA MENDONÇA SOARES 06/09/1984 40 10 0 5 35 50 2º 
 

DAVI DE ALMEIDA DA SILVA 20/10/1990 34 10 0 5 35 50 3º 
 

ANDERSON DENILTON PROFETA DA 
PENHA 

07/06/1985 39 35 0 5 0 40 4º 
 

HUDSON GLAUBER RIBEIRO TEIXEIRA 
HANAUER 

04/08/1981 43 0 0 0 35 35 5º 
 

MARINA OLIVEIRA DO CARMO 11/04/1993 31 0 0 0 0 0 6º 
 

ECHILEY FISCHER DE SOUZA 26/05/2001 23 0 0 0 0 0 7º 
 

         
 

         
 

          

          

CARGO FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 
 

Nome 
Data de Nasci-

mento 
Idade 

Pontos 
por Títu-

los 

Pontos por For-
mação Continu-

ada 

Pontos por 
Cursos Com-
plementares 

Pontos por 
Tempo de 

Serviço 

Total de 
Pontos 

Classificação 

 

ALINE CRISTIAN BARBOSA 03/11/1977 47 10 0 5 35 50 1º 
 

CATARINA SANTOS GUANAZ  04/03/1998 27 0 0 0 35 35 2º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

KATTIA MAIARA PINHEIRO DE OLI-
VEIRA BROETTO 

02/06/1991 33 0 0 5 9 14 3º 
 

          

          

CARGO FISIOTERAPEUTA 
 

Nome 
Data de Nasci-

mento 
Idade 

Pontos 
por Títu-

los 

Pontos por For-
mação Continu-

ada 

Pontos por 
Cursos Com-
plementares 

Pontos por 
Tempo de 

Serviço 

Total de 
Pontos 

Classificação 

 

JANAINA DE BORTOLI  19/08/1981 43 10 0 5 35 50 1º 
 

CAMILA BROMONSCHENKEL TOFOLI SI-
MOES 

25/05/1991 33 10 0 5 35 50 2º 
 

VERôNICA OLIVEIRA BUZO  09/04/1993 32 10 0 5 35 50 3º 
 

PAULA OLIVEIRA GORONCI 17/08/1996 28 10 0 0 24 34 4º 
 

THAIS DOS SANTOS PAIVA SOUSA 26/06/1992 32 0 0 5 18 23 5º 
 

ROSELENE DA SILVA PEREIRA 09/08/1984 40 0 0 5 0 5 6º 
 

MIRIAN BROETTO DA SILVA  28/12/2000 24 0 2,5 0 0 2,5 7º 
 

LARISSA GRAZZIOTTI SCHULZ 27/06/2002 22 0 0 0 0 0 8º 
 

          



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

CARGO FONOAUDIÓLOGO 
 

NÃO HOUVE INSCRITOS. 
 

         
 

         
 

          

CARGO MÉDICO 40H 
 

Nome 
Data de Nasci-

mento 
Idade 

Pontos 
por Títu-

los 

Pontos por For-
mação Continu-

ada 

Pontos por 
Cursos Com-
plementares 

Pontos por 
Tempo de 

Serviço 

Total de 
Pontos 

Classificação 

 

ANETE GALTER VENTUROTE 12/04/1966 58 10 0 5 35 50 1º 
 

KIVIA CAETANO TONINI 08/05/1996 28 0 0 5 17 22 2º 
 

AUDREY ALVES PEREIRA  30/07/1969 55 10 0 0 7 17 3º 
 

FRANCIELE SANTOS VICENTE 05/08/1990 34 0 4 5 0 9 4º 
 

GIOVANNA VOLPE NAVARRO 05/08/1997 27 0 3,5 5 0 8,5 5º 
 

JOãO CARLOS SILVEIRA PEREIRA  24/03/1982 43 0 1,5 5 0 6,5 6º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

ISABELA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA 22/07/2000 24 0 5 0 0 5 7º 
 

          

CARGO NUTRICIONISTA 
 

Nome 
Data de Nasci-

mento 
Idade 

Pontos 
por Títu-

los 

Pontos por For-
mação Continu-

ada 

Pontos por 
Cursos Com-
plementares 

Pontos por 
Tempo de 

Serviço 

Total de 
Pontos 

Classificação 

 

AMANDA ALIPRANDI ANDRADE 26/11/1994 30 10 0 5 35 50 1º 
 

FERNANDA TATIANE DIAS MORAIS OLI-
VEIRA 

12/04/1976 48 10 0 5 32 47 2º 
 

ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 05/11/1993 31 10 0 5 0 15 3º 
 

MARCIELI COSTA CORRêA  01/07/1991 33 0 2 5 0 7 4º 
 

MARCIO JULIO REALLI DOS SANTOS 29/06/1994 30 0 2 5 0 7 5º 
 

KEITY R G NEVES 27/04/1996 28 0 0 5 2 7 6º 
 

ALINE FALCãO RODRIGUES 22/05/1996 28 0 0 0 0 0 7º 
 

         
 

         
 

          



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

CARGO ODONTÓLOGO 
 

Nome 
Data de Nasci-

mento 
Idade 

Pontos 
por Títu-

los 

Pontos por For-
mação Continu-

ada 

Pontos por 
Cursos Com-
plementares 

Pontos por 
Tempo de 

Serviço 

Total de 
Pontos 

Classificação 

 

RENATA OLIVEIRA SANTOS  03/10/1977 47 10 0 5 35 50 1º 
 

EMANUELLY GOMES BERMUDES MAR-
TINELLI 

12/09/1990 34 10 0 5 35 50 2º 
 

CELINA ZAGO MENDES 17/05/1993 31 10 0 5 35 50 3º 
 

LYDIA DAS NEVES EDUARDO  19/03/1999 26 10 0 5 35 50 4º 
 

NEUREMBERG DOS SANTOS SOUZA  06/04/1967 58 10 0 0 35 45 5º 
 

LORRANA CRYSTINA DE OLIVEIRA  27/06/1992 32 0 0 5 35 40 6º 
 

ANDERSON VITORINO FREITAS 16/12/1993 31 0 0 5 35 40 7º 
 

VANDERSON DE SOUZA CALDEIRA  23/06/1994 30 10 0 5 25 40 8º 
 

AMANDA SANTANA RAMOS DA SILVA 14/07/1997 27 0 0 5 35 40 9º 
 

THALITA NETO RIBEIRO  09/08/1989 35 0 0 0 35 35 10º 
 

MAYSA DE SOUZA BARTH  12/02/1994 31 10 0 5 18 33 11º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

TAHINá M SAMPAIO 05/08/1984 40 0 0 5 24 29 12º 
 

STEPHANY CASOTTO DE MIRANDA  30/03/1999 26 0 0 5 24 29 13º 
 

GABRIELLA DE SOUZA LOBATO 12/05/1998 26 10 0 5 7 22 14º 
 

BRUNA CAROLINA GONçALVES DE OLI-
VEIRA 

18/06/1996 28 10 0 5 0 15 15º 
 

MAYARA CHAGAS ZANI  05/04/2000 25 0 0 5 8 13 16º 
 

YARA BORGES  15/02/1992 33 0 4 5 0 9 17º 
 

AMANDA DE CASTRO SILVA  20/01/1994 31 0 0 5 2 7 18º 
 

VICTOR ULIANA MADALLON 19/07/1999 25 0 0 5 2 7 19º 
 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

        

 

          



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

CARGO PSICÓLOGO 
 

Nome 
Data de Nasci-

mento 
Idade 

Pontos 
por Títu-

los 

Pontos por For-
mação Continu-

ada 

Pontos por 
Cursos Com-
plementares 

Pontos por 
Tempo de 

Serviço 

Total de 
Pontos 

Classificação 

 

MARIA APARECIDA DA SILVA AMORIM 12/02/1974 51 30 0 5 35 70 1º 
 

WESLEY MCDANIEL FERREIRA DE 
SOUZA 

19/12/1988 36 10 0 5 35 50 2º 
 

WARLEY MCDANIEL FERREIRA DE 
SOUZA 

19/07/1993 31 10 0 5 35 50 3º 
 

LUCIANE APARECIDA SILVA COSTA 08/06/1979 45 10 0 5 32 47 4º 
 

GÉSSICA DOS ANJOS PEZENTE 22/06/1985 39 10 0 0 35 45 5º 
 

JULIA GUZZO SELEGUINI 30/01/1997 28 10 0 5 24 39 6º 
 

JULIA BREDER DOS SANTOS 12/03/1996 29 10 0 5 22 37 7º 
 

SARAH POLTRONIERI COSTA  03/05/1990 34 0 0 0 35 35 8º 
 

SCHIRLEY AMORIM OLIVEIRA 06/02/1974 51 10 0 5 14 29 9º 
 

RAFAEL VINíCIUS RETUCI 29/04/1989 35 10 0 5 12 27 10º 
 

ESTER BRUNO RAMOS 09/02/1995 30 0 0 0 27 27 11º 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

RAFAELA FERREIRA MALAVASI  07/03/1999 26 0 0 5 19 24 12º 
 

RENATO DE SOUZA NASCIMENTO 28/02/1983 42 10 0 5 8 23 13º 
 

TAYNá CAVALHERI SOARES 12/07/2000 24 0 0 5 16 21 14º 
 

LEONARDO AUGUSTO GUERRA DAL-
MEIDA  

15/07/1985 39 20 0 0 0 20 15º 
 

KARINE MEDEIROS VAGO 10/09/1998 26 10 0 5 5 20 16º 
 

VITóRIA DE OLIVEIRA ARAUJO  20/03/1996 29 0 0 0 18 18 17º 
 

VANIA COSTA SOUZA 22/11/1997 27 10 3 5 0 18 18º 
 

IRANDA RúBIA SOUSA LOPES DE LAIA 28/04/1990 34 10 0 0 0 10 19º 
 

MARIA CLARA MIRANDA ABREU 09/01/2002 23 0 0 5 4 9 20º 
 

JESSICA FERNANDA SOUZA 07/11/1993 31 0 1,5 0 0 1,5 21º 
 

ROSAINA BRUNO RAMOS  30/10/1965 59 0 1 0 0 1 22º 
 

ANA CAROLINA MARIA DE MORAES SI-
QUEIRA MACHADO 

30/01/1989 36 0 0 0 0 0 23º 
 

          

          



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

CARGO TERAPEUTA OCUPACIONAL 
 

NÃO HOUVE INSCRITOS. 
 

2. CARGO DE NÍVEL TÉCNICO    

          

CARGO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
  

Nome 
Data de Nasci-

mento 
Idade 

Pontos 
por For-
mação 

Continu-
ada (Está-

gio) 

Pontos por Cur-
sos Complemen-

tares 

Pontos por 
Tempo de 

Serviço 

Total de 
Pontos 

Classificação 

  

AGNALDA RODRIGUES ZIZO 28/12/1955 69 0 60 35 95 1º 
  

ANTÔNIO CLÁUDIO DOS SANTOS 20/02/1957 68 0 60 35 95 2º 
  

MARIA APARECIDA DE MIRANDA 
SOUZA   

14/07/1965 59 0 60 35 95 3º 
  

MARIA DA PENHA SFALSIN 15/10/1965 59 0 60 35 95 4º 
  

RITA DE CACIA ZUCCOLOTTO 26/05/1966 58 0 60 35 95 5º 
  

NILSA ARAUJO FALQUETO 06/07/1966 58 0 60 35 95 6º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

MARILZA BORGES DOS SANTOS SUBTIL  18/11/1966 58 0 60 35 95 7º 
  

NILMA BATISTA DE OLIVEIRA 11/08/1967 57 0 60 35 95 8º 
  

MARIA GLÓRIA COUTINHO SOARES 27/03/1968 57 0 60 35 95 9º 
  

MARIA DA PENHA LOUREIRO BASILIO 26/01/1969 56 0 60 35 95 10º 
  

MARIA TEREZA CANDEIA 01/05/1969 55 0 60 35 95 11º 
  

CELIA REGINA DE AMORIM 21/06/1969 55 0 60 35 95 12º 
  

ROSILENE DA GLóRIA SANTIAGO  22/07/1969 55 0 60 35 95 13º 
  

MáRCIA DIVA FRAGA CASTELLO 06/01/1970 55 0 60 35 95 14º 
  

CLEMILDA ALVES MáXIMO  17/06/1970 54 0 60 35 95 15º 
  

ROSANGELA APARECIDA MAZIM 15/02/1971 54 0 60 35 95 16º 
  

LUZIA BENEDITO DOS SANTOS 24/03/1971 54 0 60 35 95 17º 
  

LUCIANE SANTOS DE SOUZA 17/08/1971 53 0 60 35 95 18º 
  

RITA DE CASSIA DOS SANTOS 27/10/1972 52 0 60 35 95 19º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

CLAUDIELIZA DE JESUS SANTOS PE-
REIRA 

15/05/1973 51 0 60 35 95 20º 
  

ROSANE RODRIGUES DA SILVA  01/10/1973 51 0 60 35 95 21º 
  

ROSIANE LOUREIRO  25/05/1974 50 0 60 35 95 22º 
  

ANGELICA SIMÕES 18/07/1974 50 0 60 35 95 23º 
  

GIUCINETE TEREZINHA SFALSIN  15/09/1974 50 0 60 35 95 24º 
  

ROSEMAR SILVA FARIAS FRANCISCO 26/02/1975 50 0 60 35 95 25º 
  

JAQUELINE BRAZ DOS SANTOS  12/04/1975 49 0 60 35 95 26º 
  

NILCEIA COUTINHO JERONIMO MORO-
NARI 

22/06/1975 49 0 60 35 95 27º 
  

VANUZA TEIXEIRA DOS SANTOS 02/07/1975 49 0 60 35 95 28º 
  

JUCINEIA RUBENS PEREIRA 13/09/1975 49 0 60 35 95 29º 
  

LENISGLEIDY LIMA ROCHA 05/08/1976 48 0 60 35 95 30º 
  

MICHELA TOFOLI FREIRE 23/07/1977 47 0 60 35 95 31º 
  

SIDNEY PERONI RAMOS BISPO 12/10/1977 47 0 60 35 95 32º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

EDINA DA ROCHA NERES 24/06/1978 46 0 60 35 95 33º 
  

SILVANA APARECIDA LOPES BERTHO-
LINI  

02/10/1978 46 0 60 35 95 34º 
  

ELIANE ALVES DE CARVALHO GOMES  03/10/1978 46 0 60 35 95 35º 
  

SARITA RODRIGUESB DE ALVARENGA 27/05/1979 45 0 60 35 95 36º 
  

PATRICIA DIONISIO DE SOUZA 13/07/1979 45 0 60 35 95 37º 
  

KATIA TORQUATO RAVANI SILVA 20/08/1979 45 0 60 35 95 38º 
  

ROSâNGELA WILL DE OLIVEIRA 18/02/1980 45 0 60 35 95 39º 
  

AMILTON REGINALDO  21/02/1980 45 0 60 35 95 40º 
  

JAMINNY MACIEL DOS SANTOS 08/08/1980 44 0 60 35 95 41º 
  

ANGELA MARIA FABIANO DO NASCI-
MENTO MOCO 

27/01/1981 44 0 60 35 95 42º 
  

EVALDA EMILIA LIMA 03/06/1981 43 0 60 35 95 43º 
  

JANEIDE GASPARINI 11/09/1981 43 0 60 35 95 44º 
  

SUELLEN PEREIRA AIRES MOULIN 27/02/1982 43 0 60 35 95 45º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

RENATA AVELINO 05/09/1982 42 0 60 35 95 46º 
  

GILCLESIA RODRIGUES DOS SANTOS 
GRAZZIOTTI 

16/11/1982 42 0 60 35 95 47º 
  

ANA CéLIA DA CONCEIçãO CONRADO  12/03/1983 42 0 60 35 95 48º 
  

SINEDRIA DA CUNHA BARBOSA  21/07/1983 41 0 60 35 95 49º 
  

RENATA APARECIDA RODRIGUES REI-
SEN COUTINHO  

24/06/1984 40 0 60 35 95 50º 
  

VALQUIRIA CLAUDINO SIMOES 11/03/1985 40 0 60 35 95 51º 
  

QUILZE DE OLIVEIRA CHAVIEL  22/06/1985 39 0 60 35 95 52º 
  

ANDRESSA DINIZ DEMUNER ALVA-
RENGA 

30/10/1985 39 0 60 35 95 53º 
  

CLEUZIMAR RODRIGUES DA ROCHA 06/04/1986 39 0 60 35 95 54º 
  

WENES FELICIO DAS NEVES 02/01/1988 37 0 60 35 95 55º 
  

CARLA GRASIELA DA SILVA 26/01/1988 37 0 60 35 95 56º 
  

ALINE PEREIRA BULHOES 11/09/1989 35 0 60 35 95 57º 
  

FRANSCIELE COLETI NASCIMENTO 02/04/1990 35 0 60 35 95 58º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

JESSICA VALERIO MENDES 12/11/1992 32 0 60 35 95 59º 
  

ELLEN JéSSICA MAULAES DE JESUS 
FRITZ 

12/02/1996 29 0 60 35 95 60º 
  

MONIQUE MELISSA HELMER LIMA  16/06/1997 27 0 60 35 95 61º 
  

INGLETY VICTORIA PEREIRA DA SILVA 07/02/1999 26 0 60 35 95 62º 
  

ISADORA LEANDRA SFALSIN SILVA 05/03/1999 26 0 60 35 95 63º 
  

MARINA DE ALMEIDA BRUNO 10/09/1999 25 0 60 35 95 64º 
  

DAFINY RODRIGUES DA SILVA 26/11/1999 25 0 60 35 95 65º 
  

EDUARDA INáCIA DEMUNER 28/11/1999 25 0 60 35 95 66º 
  

RAMIRI E CRUZ DOS SANTOS 27/12/1999 25 0 60 35 95 67º 
  

ALANA LIMA DE OLIVEIRA 05/02/1981 44 0 60 33 93 68º 
  

REGINA ROCHA SODRé 27/07/2000 24 0 60 33 93 69º 
  

CARLA JULIANA GONçALVES HOLANDA  11/05/1988 36 0 60 32 92 70º 
  

BRENDA CAROLINA DE LIMA MENDES  18/01/1994 31 0 60 31 91 71º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

LOURDES SANTANA DA CONCEIçãO 30/09/1962 62 0 55 35 90 72º 
  

ROSANGELA SILVARES 02/07/1963 61 0 55 35 90 73º 
  

ALCELENA MELO DIAS 15/03/1976 49 0 55 35 90 74º 
  

MARIZETE MARINHO FARIA  02/08/1979 45 0 55 35 90 75º 
  

FABIANA GOMES SALES  19/10/1980 44 0 55 35 90 76º 
  

HERCILIA LOPES LELES  20/08/1984 40 0 55 35 90 77º 
  

MARIA DE LOURDES DA SILVA  20/10/1985 39 0 55 35 90 78º 
  

ANDRE BRUNO DOS REIS 29/01/1998 27 0 55 35 90 79º 
  

ROSIANE BANDEIRA LEAL 05/07/1965 59 0 60 28 88 80º 
  

JORGETE DE OLIVEIRA ANDRé 24/04/1974 50 0 60 25 85 81º 
  

MARISE CARNEIRO STORTI  09/05/1986 38 0 50 35 85 82º 
  

THAÍS ALVES FERREIRA 16/01/1988 37 0 50 35 85 83º 
  

WALESKA MATIAS GUIMARÃES DA 
CRUZ 

07/08/1998 26 0 50 35 85 84º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

RONEY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 23/05/1983 41 0 60 24 84 85º 
  

ANA JULIA TELPIS COSTA 19/10/2001 23 0 60 24 84 86º 
  

RAIANE DE JESUS SANTOS 12/09/1999 25 0 60 23 83 87º 
  

SARA GUIMARãES SOUZA GRAZZIOTTI 10/02/2000 25 0 60 23 83 88º 
  

IURY MARIN MAESTRINI 19/05/2003 21 0 60 21 81 89º 
  

CIRLENE AMéLIA LOPES 12/01/1970 55 0 45 35 80 90º 
  

ROSANA CRISTINA DOS SANTOS 11/03/1970 55 0 45 35 80 91º 
  

CLAUDIA MARIA LOPES RODRIGUES DA 
SILVA  

25/11/1973 51 0 60 20 80 92º 
  

MARILZA BARBOSA FIRMINO  18/12/1975 49 0 45 35 80 93º 
  

MARILDA ROSáRIO NEVES  02/08/1976 48 0 45 35 80 94º 
  

CARLA BENIQUIO ALVES 16/07/1977 47 0 45 35 80 95º 
  

ALICE BARBOSA DE SOUZA DOS SAN-
TOS 

22/08/1983 41 0 45 35 80 96º 
  

LAYZA EMANOEL FERRAZ 18/12/1989 35 0 45 35 80 97º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

RENATA DE JESUS DA SILVA  18/01/1994 31 0 45 35 80 98º 
  

JULIANA DE JESUS RICATO RODRIGUES 14/12/2001 23 0 60 20 80 99º 
  

MONARA BARBOSA DOURO 27/03/2003 22 0 60 20 80 100º 
  

THATIANE RIBEIRO GUIMARÃES DE 
CARVALHO 

13/06/1984 40 0 60 18 78 101º 
  

MARIA APARECIDA NUNES DOS SAN-
TOS  

10/09/1984 40 0 45 32 77 102º 
  

ANA CAROLINA ZIMMERMANN DE 
AVILA 

08/03/2001 24 0 60 16 76 103º 
  

ELIANE NUNES SIQUEIRA 27/03/1974 51 0 40 35 75 104º 
  

ANA LUCIA XAVIER DA COSTA ALVES 26/10/1975 49 0 60 15 75 105º 
  

ROSIMERE ALVES FERREIRA  19/11/1977 47 0 60 15 75 106º 
  

JADER DA SILVA CARVALHO 06/04/1984 41 0 40 35 75 107º 
  

GABRIELA ALVES  30/10/1988 36 0 60 14 74 108º 
  

TATIANA SOARES DE SOUZA SANTOS 24/04/1998 26 0 45 28 73 109º 
  

PATRíCIA ZANI DEMUNER 11/01/1984 41 0 60 11 71 110º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

PATRICIA DA PENHA VIEIRA SERRANO 
CLEMENTE 

24/03/1986 39 0 60 11 71 111º 
  

CRISTIANE LINS DOS SANTOS  26/02/1994 31 0 60 11 71 112º 
  

MARISSONIA FERREIRA FONSECA  05/03/1968 57 0 35 35 70 113º 
  

EDIVANGELA SILVA DE SOUZA  02/10/1988 36 0 35 35 70 114º 
  

VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS  05/03/1990 35 0 35 35 70 115º 
  

MARIA DA GLóRIA DE AZEVEDO MA-
TIAS  

29/12/1996 28 0 60 6 66 116º 
  

TEREZINHA DE LIMA SOUSA 04/01/1973 52 0 30 35 65 117º 
  

ANA PAULA CONCEICAO GAMA 15/05/1978 46 5 60 0 65 118º 
  

JANAíNA SALTINI DE LIMA 13/09/1978 46 0 30 35 65 119º 
  

VALDIRENE PEREIRA DOS SANTOS  23/08/1985 39 5 60 0 65 120º 
  

TAIS DA PAIXãO SILVA SOUSA CAMPOS  25/03/1991 34 5 60 0 65 121º 
  

MARLENE FERREIRA DA COSTA 01/03/1974 51 0 60 4 64 122º 
  

ANA PAULA TANCREDO MARQUES 
SANTANA 

07/08/1984 40 0 60 4 64 123º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

MICHELI LEITE TINELLI 07/11/1984 40 0 45 19 64 124º 
  

ROZELANE DA SILVA 08/03/1980 45 0 60 3 63 125º 
  

JESSICA NUNES DUTRA FERREIRA 08/08/1987 37 0 60 3 63 126º 
  

ISABEL DE OLIVEIRA 06/01/1988 37 0 60 3 63 127º 
  

VANESSA SEPULCRO MIGUEL FERREIRA 
DO NASCIMENTO  

29/03/1989 36 0 60 3 63 128º 
  

HEVERTON FERREIRA DOS SANTOS 01/10/1987 37 2,5 60 0 62,5 129º 
  

KAMILA ZANI RODRIGUES  30/04/2001 23 2,5 60 0 62,5 130º 
  

KATIA SCHNEIDER DE SOUZA 16/04/2000 24 0 60 2 62 131º 
  

MAYSA BARBOSA RODRIGUES  22/07/2002 22 1,5 60 0 61,5 132º 
  

ROSELI SANTIAGO VILA NOVA 25/07/1964 60 0 25 35 60 133º 
  

MARILDA RODRIGUES MORAIS 14/06/1972 52 0 25 35 60 134º 
  

CLEIA RODRIGUES DE SOUZA EDU-
ARDO 

24/08/1972 52 0 25 35 60 135º 
  

AMABILE SANTOS MENGALI 26/12/1983 41 0 60 0 60 136º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

DAIANI BINSI NUNES 29/12/1986 38 0 25 35 60 137º 
  

DANIELI MONTEIRO PEREIRA  02/10/1988 36 0 25 35 60 138º 
  

CAROLINA DOS SANTOS PACHECO AL-
VARENGA 

03/10/1991 33 0 60 0 60 139º 
  

MARCOS VINICIUS SILVA FERREIRA DE 
SOUSA 

29/10/2004 20 0 50 10 60 140º 
  

ELOIZA MOTA DA SILVA  11/01/2001 24 0 55 2 57 141º 
  

ROSENI LUIZA DO ROSáRIO CARRARA  26/08/1969 55 0 55 0 55 142º 
  

ELAINE FIGUEIREDO DOS SANTOS BOR-
GES 

24/07/1980 44 0 20 35 55 143º 
  

LUIZ FERNANDO BUTINHOL 16/06/1975 49 0 30 24 54 144º 
  

EVELLYN FERREIRA TORRES  07/11/1998 26 0 25 29 54 145º 
  

DELAINE OLIVEIRA 02/10/1985 39 1 50 0 51 146º 
  

ROSILENE DEMONER FERREIRA  29/09/1980 44 0 40 8 48 147º 
  

RENATA DE JESUS DA SILVA  05/07/1997 27 1,5 45 0 46,5 148º 
  

ANDERSON FRANCISCO BRINCO 08/10/1986 38 0 45 0 45 149º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

ALINE DE SOUZA 27/03/1998 27 2,5 35 0 37,5 150º 
  

GESSILENE DE JESUS RIBEIRO DOS SAN-
TOS PENEDO  

26/08/1982 42 0 25 12 37 151º 
  

ROSÂNGELA CANDIDA DE SOUSA 02/11/1983 41 0 0 35 35 152º 
  

NILTON DOS SANTOS JUNIOR 11/08/1984 40 0 0 35 35 153º 
  

LéLLIA ALMEIDA SANTOS 18/01/1989 36 0 0 35 35 154º 
  

DAYANE FRANCISCA DA COSTA  22/08/1993 31 0 0 35 35 155º 
  

JONATAN PEREIRA CASTRO 09/05/1994 30 0 0 35 35 156º 
  

LARISSA SIBIEN BORLINI 28/05/1999 25 0 0 35 35 157º 
  

ANA KAROLINY DO ESPíRITO SANTO 
FOLADOR  

18/04/2000 24 0 0 35 35 158º 
  

DANIELA PESSOA DE OLIVEIRA  23/11/1997 27 0 30 3 33 159º 
  

ELIANE SANTOS GUIMARãES DE OLI-
VEIRA  

16/10/1982 42 1,5 30 0 31,5 160º 
  

THAINA JULIANNE MOREIRA GOMES 18/02/1997 28 1,5 30 0 31,5 161º 
  

ANA CRISTINA COSTA OTONI 22/10/2001 23 0 20 9 29 162º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

VALDIRENE DA SILVA FERREIRA DE OLI-
VEIRA  

13/12/1988 36 1 25 0 26 163º 
  

DANIEL PIROLA NETTO  17/11/2000 24 0 25 0 25 164º 
  

LARISSA LOUREIRO DA VITóRIA 21/04/2002 22 2 20 0 22 165º 
  

RENATA PEREIRA  15/09/1993 31 0,5 20 0 20,5 166º 
  

LEIRIANE CLEMENTE CAMPOS  25/01/1997 28 2,5 15 0 17,5 167º 
  

AYKA LUCAS CONRADO DE JESUS 
COUTO  

10/02/1995 30 0 5 12 17 168º 
  

CREUZIANE DA CONCEIçãO TRAVAS-
SOS ROCHA  

30/01/1985 40 0 0 14 14 169º 
  

NATIELI BALBO MOURA DE ALMEIDA  28/06/1993 31 0 10 1 11 170º 
  

ANALI CRISTINA DE OLIVEIRA TAVARES 
MIRANDA  

29/08/1977 47 0 0 10 10 171º 
  

MELLINA DOS SANTOS ZAMPIERRE  28/11/2000 24 0 0 7 7 172º 
  

ELAINE SOARES PALTRINIERI  10/10/1981 43 0 0 6 6 173º 
  

THAIS ROCHA DE ASSIS 11/07/1999 25 2,5 0 0 2,5 174º 
  

FAGNA PRATES DOS SANTOS  22/12/1985 39 0 0 0 0 175º 
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no mural em 

08/05/2025 
_______________________ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

      
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000 

Tel.: (27) 3267-1724 

ISABELLA MELO OLIVEIRA  23/05/1995 29 0 0 0 0 176º 
  

VANESSA MIRANDA CONCEIçãO  04/08/1995 29 0 0 0 0 177º 
  

LARA PACHECO DE MIRANDA  22/04/2002 22 0 0 0 0 178º 
  

 


